令和６年９月吉日

各企業ご担当者様

沖縄工業高等専門学校

キャリア教育センター長 亀濱 博紀

沖縄工業高等専門学校 業界研究会へのご参加について（依頼）

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校学生のキャリア教育・採用につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では、１２月１１日（水）、１月１５日（水）に業界研究会を開催いたします。本業界研究会は、企

業による業界・会社概要等の説明を行い、本校学生の各業界・会社の理解促進、職業意識の高揚に資す

ることを目的としています。

参加の可否につきましては、１０月１６日（水）までに同封の回答書をメールまたはＦＡＸでご返信くださ

いますようお願い申し上げます。（定数に達した場合は、早めに締切らせていただく事がございます。あ

らかじめご了承ください。）

末筆ながら貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

【業務委託先】

株式会社エスエフシー

沖縄高専業界研究会 運営事務局

担 当：池間 （E-Mail ikema@sfcl.jp）

ＴＥＬ：０９８－９６３－５２２５

ＦＡＸ：０９８－９６３－５２３５

沖縄工業高等専門学校 業界研究会 開催要項

１．目 的：参加企業による業界、会社概要等の説明を行い、学生の各業界・会社の理解促進、

また職業意識の高揚に資することを目的とする。

２．開催日時：第１回 令和６年 １２月 １１日（水）１３：３０～１６：５０

第２回 令和７年 １月 １５日（水）１３：３０～１６：５０

３．開催場所：沖縄工業高等専門学校 体育館

※会場フロアーを各企業専用ブースで数カ所に区切った対面形式。

ブースの位置については本校にお任せください。

４．対 象：沖縄高専の全年次生

※４年次は全員参加、他学年次は希望者

その他、沖縄県内の大学院・大学・短大生（希望者）

５．参加企業：各回６５社程度（２日程 計１３０社程度）

※参加企業の選定については、沖縄高専の選定基準に則り選定いたします。

６．実施方法：自社の所属する業界や自社の概要の説明。

・全企業、統一のタイムスケジュールで説明を行う。

※説明３０分／休憩・学生入替１０分を１クールとし、計５クール実施する。

（運営側によるマイクを使用した説明開始・終了などのアナウンスあり。）

・説明方法は各企業様任意といたします。

・パソコンやプロジェクターの利用にともなう電源利用可。但し、機材は要持参。

レンタル（有料）をご希望の際は、あらかじめ事務局までお問い合わせください。

・本会の開始前に学生への参加企業の紹介として、チラシやプレゼン動画等の配布を予定し

ております。詳細につきましては参加決定後に送付する実施要項に記載しますので、ご希

望の企業においてはそちらをご確認ください。

７．参加費用：５５，０００円（税込）

※各回の開催後に事務局より請求書を発行いたします。

※沖縄高専産学連携協力会加盟企業様へは、参加費用の半額27,500円の補助を行いま

す。 産学連携協力会加盟に関するお問い合わせは本校研究連携企画係（TEL 0980-

55-4070）までお願い致します。

８．そ の 他：・本研究会は学生のキャリア教育の一環として行なうため、採用に関する広報の一切を不

可とします。

・学生の氏名等、個人情報の収集はできません。※ブース来場者の人数集計の為、学科・

学年など個人を特定しない情報のみ収集可と致します。

株式会社エスエフシー 沖縄高専業界研究会 運営事務局 宛

↑ 返信先ＦＡＸ番号 ０９８－９６３－５２３５ ↑ 返信先mail：ikema@sfcl.jp

送付状を付けずに１０月１６日（水）までにＦＡＸまたはメールでご返信ください。

(定数に達した場合、回答期限を過ぎた場合のお申込については、参加をご遠慮いただく事がございます。)

沖縄工業高等専門学校 業界研究会への参加について（回答）

ご参加の可否
※□にチェックを

お付けください。

☐ 参加します。
※参加希望順に数字をご記入ください。

※ご参加は原則、どちらか１回のみです。

( ) 令和６年 １２月 １１日(水)

( ) 令和７年 １月 １５日(水)

☐ 参加しません。

貴 社 名

請求書送付先

・

ご 連 絡 先

〒

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

Ｅメールアドレス：
※回答用紙受信確認のご連絡、実施要項のご送付はＥメールで行いますので、できるだけ E メー

ルアドレスのご記入をお願いいたします。

ご 担 当 者
部署名： 役 職：

氏 名：

お支払期日

請求書発行日：第1回ご参加の場合 令和6年12月12日（木） 第2回ご参加の場合 令和7年1月16日（木）

年 月 日

※産学連携協力会加盟企業は記入不要

※このたびはご回答いただき、誠にありがとうございます。

参加のご承諾をいただきました場合には、学生への配布資料作成のため、下表へのご記入をお願

いいたします。また、後日事務局より実施要項をお送りいたします。

本社所在地 アイテムを選択してください。

業界分類

※複数可

☐ メ ー カ ー ☐ エ ネ ル ギ ー ☐ 金 融 ・ 保 険 ☐ 商 社 ☐ 流 通 ・ 小 売

☐サ ー ビ ス ☐ Ｉ Ｔ ・ 情報処理・ 通信 ☐広告・マ スコ ミ ☐運輸 ・倉庫

☐ 官 公 庁 ・ 団 体 ☐ そ の 他 ( )

高専生対象職種

※複数可

☐研究 ☐設計・開発 ☐生産管理・生産技術 ☐品質管理 ☐建築施工・管理

☐プラントエンジニア ☐SE ☐PG ☐WEBエンジニア ☐WEBマーケティング

☐データサイエンティスト ☐その他（ ）

対象学科

※複数可

☐機械システム工学科（機械システム工学コース）

☐情報通信システム工学科（電子通信システム工学コース）

☐メディア情報工学科（情報工学コース）

☐生物資源工学科（生物資源工学コース） ☐その他大学・短大

主な事業内容

※２５字程度